
Södras adelsmärke Hårt arbete 
Redan från starten hade det arbetats hårt på frivillig väg inom Södra. Det började med 
tillkomsten av den egna klubblokalen vid Oti, där man på frivillig väg grävde ut källaren 
under dåvarande Konsum. 
1971 började man sedan att bygga ute på Onsjövallen. Dagens A-plan började så smått ta 
form. Klar för invigning var den 1974. Efter hand har nya projekt tillkommit ute på 
Onsjövallen och idag förfogar man över en mycket fin anläggning med två fullstora 
fotbollsplaner och en sjumannaplan. Där finns även klubbstuga med tillhörande 
omklädningsrum, bastu och samlingslokaler. Närmast på programmet när det gäller tillväxten 
ute på Onsjö, står iordningställandet av en grusplan där man kan bedriva tidig vårträning. 
För att hålla all verksamhet igång fordras ett intensivt arbete med att samla in pengar. Även 
här finns det många som jobbar hårt. Klubben bedriver bl.a. pappersinsamling som ger ett bra 
tillskott till klubbkassan. I denna verksamhet är ett 40-tal personer engagerade en gång i 
månaden. Det rör sig om stora mängder som samlas in. Under ett år får klubben in ca 500 ton 
papper, så det är ganska stora mängder som lyfts. 

Första måndagen varje månad är det dags 
för insamlingen. Under de drygt 15 år man 
bedrivit denna verksamhet har det bara hänt 
en gång, att man tvingats ställa in ordinarie 
dag. Det var en januaridag 1987, då 
termometern envist visade -30 grader. Trots 
detta blev det insamling även denna månad, 
men en vecka försenat. 
En annan viktig inkomstkälla är klubbens 
drive-in bingo i Högbyn. Under ca 10  
 
 

Ett 40-tal södraiter och tio bilar ser till att fagerstaborna blir av med gamla tidningar och annat pappersavfall. 
30-40 ton papper samlar de in varje månad och drar därmed in en ordentlig slant till klubben 
 
söndagar på somrarna arrangerar Södra denna bingo. Även här handlar det om mycket 
frivilligt arbete. 25-talet personer ställer upp och hjälper till dessa dagar. Denna bingo lockar 
folk från när och fjärran, vilket också hjälpt till att göra Högbyn känt runt om i landet. 
Stort frivilligt arbete lägger också klubbens medlemmar ned vid skidsektionens anläggning 
Fageråsen. Här håller man ett stort spårnät igång hela vintern med elljusspåret som bas. Under 
sommarhalvåret röjer man för att göra spåren ännu bättre. Här finns också omklädning och 
bastu med tillhörande klubbstuga. 
 

Frisk Sund Inga Krämpor 
Visst står FSIK för Fagersta Södra Idrotts- klubb, men som man 
sjunger i en hejaramsa från 50-talet, kan det även betyda något 
annat. Ramsan lyder som följer: 
F -S -I-K. Frisk Sund Inga Krämpor Södra Södra Södra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


